Протокол № 2

Заседания Совета общественности при администрации Глебовского  сельского поселения.

                                                                                        от «29»  июня  2021 г.

                        Присутствовали:

Председатель: - Шарыпина М.В.

Зам. председателя:- Титова З.И.

Секретарь: -  Бойкова Н.М.

Члены комиссии: - Лунева Р.Р.

                               -   Антонова Н.Е.

                                - Индюкова О.Н.

Присутствовали: Зав. Краснооктябрьским ФАП  Л.А. Пирогова, директор МБУ «Глебовский ЦК» Ярцева В.В.
                                                       Повестка дня:

1) Заслушать доклад председателя Совета общественности о

проделанной работе в Глебовском сельском поселении за 2 квартал

2021 года.
2) Заслушать заведующую Краснооктябрьским ФАП о работе  по повышению эффективности профилактики пьянства, алкоголизма, наркомании и табакокурения среди молодежи, проживающей на территории Глебовского сельского поселения.

3) Заслушать отчет о проделанной работе за 2 квартал 2021 года директора МБУ «Глебовский ЦК» и планирование летнего отдыха детей, относящихся к группе риска.

1).  СЛУШАЛИ: Шарыпина М.В. рассказала присутствующим, что в течение 2 квартала на территории поселения проводился мониторинг  семей находящихся в группе риска и социально опасном положении, так же родителей уклоняющихся от воспитания детей, по фактам жестокого обращения с детьми, не выполняющих родительские обязанности. Таких семей на территории поселения не выявлено.
      ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению доклад председателя Совета общественности. Продолжать мониторинг семей для выявления подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2) СЛУШАЛИ: Пирогову Л.А., которая ознакомила присутствующих с докладом на тему: «Алкоголизм, курение, наркомания – как остановить это безумие».

      ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению доклад заведующей ФАП и проводить  еще больше работы по повышению эффективности профилактики пьянства, алкоголизма, наркомании и табакокурения среди молодежи.

3)  СЛУШАЛИ:  Ярцеву В.В., которая ознакомила присутствующих с проделанной работой МБУ «Глебовский ЦК» за 2 квартал 2021 года по профилактике здорового образа жизни среди подростков и несовершеннолетних детей и планом работы на 3 квартал.

      ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению отчет В.В. Ярцевой о проделанной работе за 2 квартал и план работы на 3 квартал.

Председатель                                                                       М.В. Шарыпина